desse intervalo de viabilidade e boa execução, por se pretender, como demonstra o critério de 
adjudicação definido, que a seja adjudicada a proposta mais competitiva e que garanta o pontual 
cumprimento do contrato. Para o efeito definiu-se o valor máximo de 45.370,00€ (quarenta e cinco mil, 
trezentos e setenta euros), acrescidos de IVA à taxa legal em vigor. 

2 As propostas dos concorrentes serão analisadas e avaliadas e, em função disso, hierarquizadas por ordem 
decrescente de pontuação, calculada de acordo com a fórmula seguinte: 

PF = (0,6 x P) + (0,1 x GE) + (0,3 x VTP)